nemo patria hac decedere peruiittatur versus dictam Novam Scotiam nullo tempore

nisi ii qui juramentum supremitatis nostrae primum susceperint ad quem effectum

nos per praesentes dicto Domino Willelmo suisque praedictis vel eorum conservatori

vel deputatis idem hoc juramentum omnibus personis versus illas terras in ea colonia

sese conferentibus requirere et exhiberc plenariam potestatem et authoritatem

damus ct concedimus Praetcrea nos cum avisamcnto et consensu praedicto pro nobis

et successoribus nostris declaramus dccernimus et ordinamus quod omnes nostri

subditi qui ad dictam Novam Scotiam proficiscentur aut earn incolent eorumque
omnes liberi et posteritas qui [quos] ibi nasci contigerit aliique omnes ibidem pericli-

tantes habebunt et possidebunt omnes libertatcs immunitates et privilegia liberorum

et naturalium subditorum regni nostri Scotiae aut aliorum nostrorum dominiorum

sicuti ibidem nati fuissent Insuper nos pro nobis et successoribus nostris damus et

concedimus dicto Domino Willelmo Alexander suisque praedictis liberam potestatem

stabiliendi et cudere causandi monetam pro commercio liberiori inhabitantium dictae

provinciae cujusvis metalli quo modo et qua forma voluerint et eisdem praescribcnt

Atque ctiam si quae quaestiones aut dubia super interpretatione aut constructione

alicujus clausulac in hac presenti carta nostra contentae occurrent ea omnia sumen-

tur et interpretabuntur in amplissima forma et in favorem dicti Domini AVillelmi

suorumque praedictorum Praeterca nos ex nostra certa scientia proprio motu autho-

ritate regali et potcstate regia fecimus univimus annexavimus ereximus creavimus

et incorporavimus tcnoreque praesentis cartae nostrae facimus unimus annexamus

erigimus creamus et incorporamus totam ct intogram praedictam provinciam et terras

Novae Scotiae cum omnibus earundem limitibus et maribus 1 ac mineralibus auri et

argenti plumbi cupri chalibis stanni aeris ferri aliisque quibuscunque fodinis mar-

garitis lapidibus praeciosis lapicidinis silvis virgultis mossis marresiis lacubus aquis

piscationibus tain in aquis dulcibus quam salsis tarn regalium piscium quam aliorum

civitatibus liberis portubus h'beris burgis urbibus baroniae burgis maris portubus

anchoragiis machinis molcndinis officiis et jurisdictionibus omnibusque aliis gene-
1 In Reg. Mag. Sigilli mariit.
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raliter et particulariter supra mentionatis in unum integrum ct liberum dominium

et baroniam per praedictum nomen Novae Scotiae omni tempore futuro appellandum